
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/IN/2016/072

Zápis
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 30. června 2016 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Hana Rychlá, Stanislav Šmejkal, omluveni Tomáš Kubále, Zdeněk
Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:35 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 24. do 30. června 2016.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Jaroslava  Čecha  a  Marcela  Fialu  a  zapisovatele  Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 42/2016
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Nebyly
vzneseny další návrhy na změnu programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 43/2016
zastupitelstvo schvaluje program 21. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Výběr dodavatele – oprava místní komunikace Šelmberk
  4) Rozpočtová opatření 5/2016, 6/2016
  5) Diskuse a dotazy občanů

3) Výběr dodavatele – oprava místní komunikace Šelmberk

V pondělí 13. června 2016 v 8:30 hodin byla uzávěrka příjmu nabídek pro zakázku „Oprava místní komunikace 4c v k.ú.
Běleč u Mladé Vožice“. Výběrové řízení pro nás organizovala společnost TAREKA. Obec oslovila písemně 3 firmy, do
výběrového řízení se přihlásily 2 firmy, z toho 2 z oslovených – VIALIT Soběslav, spol. s r.o. a SWIETELSKY stavební
s.r.o.  Nabídka  společnosti  VIALIT Soběslav,  spol.  s  r.o.  byla  doručena  poštou  v  pátek  10.  června  2016,  nabídka
společnosti  SWIETELSKY stavební  s.r.o.  osobně  v pondělí  13.  června  2016 v 8:10.  Starosta  jmenoval  komisi  pro
otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Stanislav Šmejkal, Hana Rychlá, Jaroslav Čech. Komise zahájila jednání
v pondělí 13. června 2016 v 8:30, za uchazeče nebyl nikdo jednání přítomen. U nabídek byly zkontrolovány pečetě, byly
jedna po druhé otevřeny a  zkontrolovány.  Byl  sepsán zápis  z otevírání  obálek.  Komise nabídky posoudila,  přečetla
nabídkové ceny a shledala, že všechny nabídky obsahují požadované náležitosti. 

Nabídkové ceny: VIALIT Soběslav, spol. s r.o. 1 990 400,00 Kč bez DPH, tj. 2 408 384,00 Kč vč. DPH,
SWIETELSKY stavební s.r.o. 1 930 451,28 Kč bez DPH, tj. 2 335 846,05 Kč vč. DPH.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Ve  spolupráci  s  Ing.  Pivokoňským ze  společnosti  TAREKA provedla  komise  zevrubnou  kontrolu  nabídek,  sepsala
protokol o otevírání obálek s nabídkami, protokol o posouzení a hodnocení kvalifikace uchazečů a zprávu o posouzení a
hodnocení nabídek podle pravidel dotačního programu. Komise nabídky posoudila a shledala, že všechny odpovídají
požadavkům. Komise navrhuje zastupitelstvu nejvýhodnější nabídku od firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. přijmout a
uzavřít smlouvu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 44/2016
zastupitelstvo rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky v zakázce „Oprava místní komunikace 4c v k.ú. Běleč u
Mladé Vožice“ a uzavření smlouvy s SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599 za cenu 2 335 846,05 Kč vč. DPH.

4) Rozpočtová opatření 5/2016, 6/2016

Starosta připravil v červnu rozpočtové opatření 5/2016 v rámci své kompetence. Jde o zvýšení příjmů i výdajů o 12 100
Kč na územní plán - potřebovali jsme uhradit první fakturu Ing. Bočkovi. Dále jde o přesun 5 000 Kč v rámci paragrafu
Komunikace - na sečení  příkopů a 1 000 Kč v rámci paragrafu Zpravodaj  – tisk.  Před hlasováním dal  předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 12 100,00 Kč
3635 2324 Územní plánování Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady + 12 100,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 12 100,00 Kč
3635 5179 Územní plánování Ostatní nákupy jinde nezařazené + 12 100,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
2212 5169 Komunikace Služby + 5 000,00 Kč
2212 5171 Komunikace Opravy a udržování - 5 000,00 Kč
3316 5139 Zpravodaj Materiál - 1 000,00 Kč
3316 5169 Zpravodaj Služby + 1 000,00 Kč

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 45/2016
zastupitelstvo  bere  na vědomí rozpočtové  opatření  5/2016 –  zvýšení  příjmů i  výdajů  o  12 100 Kč,  změny  ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 6 000 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 6/2016. Největší částkou je zvýšení příjmů o 2 253 274 Kč (dotace na most, která
přišla 27.6.2016 na účet v ČNB. Tato částka bude převedena na doplatky faktur za most ve výši 1 816 274 Kč a opravy
komunikací ve výši 437 000 Kč. Druhou částkou je dotace ve výši 200 000 Kč na opravu úřadu a připojení k internetu.
Ve výdajích je částka přidána do položky opravy. Třetí částkou je dotace na projekt cyklostezek ve výši 50 000 Kč. Z
toho 30 000 Kč je připsáno na cyklostezky, 20 000 Kč na opravu komunikací. Dále byly podle skutečnosti upraveny
předpokládané daňové příjmy - jejich celkové zvýšení o 60 000 Kč a přesun do rezervy. Příjmy a výdaje změny č. 2
územního plánu řeší zvýšení příjmů i výdajů o 42 100 Kč. Poslední položkou je navýšení osobních nákladů místní správy
o 5000 Kč na úkor služeb. Před schválením byl návrh upraven o navýšení prostředků na kulturní centrum Bzová – stavba
o 4 500  Kč  (kuchyň)  a  drobný  majetek  o  5  650  Kč  (sporák)  a  navýšení  vybavení  vodovodu  Bzová  o  30 000  Kč
(dávkovací  čerpadlo).  Z rozpočtu byla  vypuštěna oprava  osvětlení  ve  Bzové,  na  kterou jsme nedostali  dotaci.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 2 650 374,00 Kč
1111 Daňové příjmy Daň z příjmu FO ze závislé + 30 000,00 Kč
1121 Daňové příjmy Daň z příjmu právnických osob + 30 000,00 Kč
1211 Daňové příjmy Daň z přidané hodnoty + 45 000,00 Kč
4122 Přijaté transfery Neinvestiční dotace od krajů + 200 000,00 Kč
4216 Přijaté transfery Investiční dotace ze státního rozpočtu + 2 253 274,00 Kč
4222 Přijaté transfery Investiční dotace od krajů + 50 000,00 Kč

3635 2324 Územní plánování Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady + 42 100,00 Kč

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Snížení příjmů celkem - 45 000,00 Kč
1112 Daňové příjmy Daň z příjmu FO ze SVČ - 45 000,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 2 635 524,00 Kč
2212 5171 Komunikace Opravy a udržování + 457 000,00 Kč
2212 6121 Komunikace Budovy, stavby + 1 816 274,00 Kč
2219 6121 Cyklostezky Budovy, stavby + 30 000,00 Kč
2310 5137 Pitná voda Drobný hmotný majetek + 30 000,00 Kč
3429 5137 Zájmové Drobný hmotný majetek + 5 650,00 Kč
3429 6121 Zájmové Budovy, stavby + 4 500,00 Kč
3635 5179 Územní plánování Ostatní nákupy jinde nezařazené + 42 100,00 Kč
6171 5171 Místní správa Opravy a udržování + 200 000,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu + 50 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 30 150,00 Kč
3631 5171 Osvětlení Opravy a udržování - 30 150,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
6171 5021 Místní správa Osobní náklady + 5 000,00 Kč
6171 5169 Místní správa Služby - 5 000,00 Kč

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 46/2016
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 6/2016 – zvýšení příjmů o 2 650 374 Kč, snížení příjmů o 45 000 Kč,
zvýšení výdajů o 2 635 524 Kč, snížení výdajů o 30 150 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 5 000 Kč.

5) Diskuse a dotazy občanů

Starosta upozornil, že obecní úřad má soustavný problém s vybíráním a vymáháním místních poplatků. K dnešnímu dni
dluží za místní poplatky 6 poplatníků. Stejných 6 poplatníků uhradilo pozdě místní poplatky i  loňském roce a to se
zpožděním minimálně 3 měsíce. Poštovné za 1 úřední dopis činí 52 Kč a tito poplatníci, kteří přes upozornění opakovaně
neplatí,  jsou zbytečnou zátěží.  Proto obecní  úřad přistoupí  k praxi  některých obcí  a měst  a při  vymáhání  dlužných
poplatků. Např. Městský úřad Tábor měsíc po splatnosti zvyšuje poplatek na dvojnásobek.

Zasedání bylo ukončeno v 19:56.
Zápis byl vyhotoven 30. června 2016.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední descedne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


